Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana % D 000
WWW. camarademª”ª'%f%

gºb Ã WANA
Projeto de Resolução 22/20 XQQQX - ”

L 00

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana aprova e a Mesa Di
nome Promulga a seguinte resolução;

Concede Menção Honrosa a Personalidade Marianense

Art. 1º - Concede menção honrosa aos Cidadãos Marianense Ausentes, nos

termos da Resolução 041/2003.

Art. 2º - A Menção Honrosa é concedida ao Martianense que tenha se destacado

fora do territóio do município nas várias atividades sociais, culturais,
filantrópicas, religiosas, artísticas, desportivas e profissionais em que atuam.

Art. 3º - E condição essencial que o agraciado seja filho de Mariana, resida e
exerça sua atividade fora do território do município.

Art. 4º - Os nomes dos agraciados para a Edição 2006 constam no anexo L

Art. 6º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 7º - Revogam-se as disposições em contrário

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2?6.

* VAA
Jdsé Antunes Vieira Geraldo Majela de Oliveira nio Claret Gomes

Presidente Vice Presidente Secretário

Anexo |
1 — Edvaldo Raymundo Bicalho Brandão
2 — Alexandre Mauricio Castro Bragato ó
3 — Aloísio Aparício Alves CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

— Alysson Collet Mafra APROVADO P/ UN.ANIHÍDADE
5 — Mauro Marílio Mafra i F( í

6 — José Luiz Alves Filho
7— Elias Claudino Ramos

8 — Nilson das Dores Junior
9 — Pe. Luiz Carlos Cesar Carneiro